2
50
C
o
p
yr
ig
h

Bei Rohdichten > 350 kg/m³ können höhere Tragwerte in Ansatz gebracht werden.
ETA 06/0270
Tabelle 1
Tabelle 2: Belastung in Richtung F
1
FF  und F
2
FF  für GSE
2
Abmessung Maße [mm]
Vollausnagelung
Anzahl
Teilausnagelung
Anzahl
Art.No. [mm]  B/H/T B H C D HT NT HT NT
GSE900/120/2,5 120/390/2,5 120 390 42 110 68 36 34 18
GSE-AL900/140/2,5 140/380/2,5 140 380 42 110 62 32 32 16
GSE-AL960/140/2,5 140/410/2,5 140 410 42 110 66 34 34 18
GSE-AL1020/140/2,5 140/440/2,5 140 440 42 110 74 38 38 20
GSE-AL900/160/2,5 160/370/2,5 160 370 42 110 62 32 32 16
GSE-AL960/160/2,5 160/400/2,5 160 400 42 110 66 34 34 18
GSE-AL1020/160/2,5 160/430/2,5 160 430 42 110 74 38 38 20
Charakteristische Werte der Tragfähigkeit [kN]
CNA Vollausnagelung Teilausnagelung
Balkenschuh
Typ